Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Seria litteratorum, hominum poenitentia, institutio
eruditorum deliquentium - Cod. Ettenheim-Münster 60**

[S.I.], 1727

Documetum 9

[urn:nbn:de:bsz:31-108344](#)

Documentum 9.

Discamus, ô peccatores, quid sit misericordia. difficit avarus, quo pacto se in alios benignum exhibeat. compatisceatur nobis multò in pace, pleno affectu, omnī benignitate, antequam nos possit improbus adversarius dissipare. quae internus mihi instinctus demonstrat cunctis manifesta cupio. tamen, demens ego sum, discerimus (cum sim imperfectus) que non servo: Discat alius et servet. ut tamen sermo, sive ex me, sive ex vogis, non moriar, aut absq; fructu maneat: neq; etiam regis falentum ad negotiandum in eo, abscondamus, quod vita nostra plenū est: nolimne dum secularis, ô homo, si à via recta deflexero, et si perdiem me conservari, ne iugis vestigis meis, Deo et scripturarum sacras, quibus anima nutritur, contempnere: quae gradus precipiuntq; exquirere, et hanc doctilis es, ita in ipsa ambilla, et per severa. Doceri ab aliis, vehementer cupio, quā ratione vitam tradicā: docendi murus per horresco. frigritatibus me plateare compatio, dum me ipsum etiamino. Vulnera mea obligo, sed expiare conor: mutuum cum favore expecto. Ne descendam labore fatigeris: nam et ego domini mentista fuus loqueror.

Quid inani cruciatis dolore ô fili! quorum
furia lamentaris? malignus ille perfectas mentes
tuas offendit tenebras, ut sis ei pars hereditatis: quo-
niam satanas subdole ac fraudulentem multo me-
nore conatur afficere, gloria capite, et in genere
destrudere: furto tibi sublatus est thesaurus, sed ad-
huc bona negotiationis tibi aspera remanebit via: tem-
pus adhuc tibi suppetit recuperandi thesaurum, modo
ne desperes: gratae sedula ac sollicitè cum collige,
atq; recuperata. Et si telo vulneratus es, penitus ani-
mo ne concidas: ad mortem usq; perferas, ne timeas-
ichun. Ostende tuam in certando scientiam ac robur,
ut resplendens gloria corona texatur tibi. A spoliatione
spoliatus es, à cursu incerto cave de istis; in bello
contingit ut et feriamus et vulneremur. Etiam si perma-
tum agrum laetabimur ac tertio fodito, impinguemq;
ipsum excolito, et diligentem serita. Ecce plena abi-
mibus ac plusie advenient. ne te latro perdat viā:
non tecum caris, neq; onere in medio via relato, procede.
Ex confictu ubi vulneratus es, victoriam referre conder-

Quomodo antea tuo thesauro spoliatus es, poteris
rurus tibi exinde recuperare: nam in loco in quo
Rex Achab fudit sanguinem justi Nabath iostant,

61 canes linerunt sanguinem impij Achab, sicut scriptum
est. Naboth ejecit propriam vineam, te autem peccatum
renovare vult à Christi praecopsis. Achab autem satana
typum gerit: ab fedibus figuram iniquitatis. ubi ergo vero
tum sibi sanguinem fecit sanguinem Naboth caperbit
impius Achab, qui sicut Iolo iuravit: Qum perenit ita et
iure dei iudicio panas luit: ad occidendum celer fuit sed
ipsem perire simulatqz ultus est, iustus Deus aysserat.
Et nunc quidem invisibilis nobis est collectatio sicut ait
scriptura: nostra autem collectatio non est cum sanguine Ephes 6.
et carne. satanas latenter atqz dolosè homines impregnat.
Dominus autem manifesto tunc iudeo vulnerat nobisqz robur
addit ad conciliandas cunctas vires inimici.

Nonest tibi levis nisi pugnus digna collectatio, mi homo;
Si quidem bellum tibi magis magisqz angetur, ut hyspe
proberis ipsi qui legitime certant. Et pugnantes cecideris,
superare contende: similis es cadaveribus non expertus
terbera. multi cum hostibus non congregando manusqz
conferendo, inexperti marcerunt. Dum enim suos ipsi vident
hostes, de industria morte se omni studio inter mortuos
conficiunt. Est quispiam qui bellicam actionem cernens
illuc pertinet, latibulumqz aliquod occultum in
quo se abscondat, investiget: alius vero bello sibi ex
corpore abstractus, magno conatu in hostem leui
irruat.

Cui nocet impius peccata peccatis accumulans, nisi
sibi? similibusqz agrotus siphum deplocari desperando?
potius igitur sibi sanitatem agrotus depositat et peccator
agere panitentiam studiat: corpore caput, medicina
adhibeat; similibusqz peccator adiunctor surget. quis num
e maius pugio extracto, maxipum ipsum appendat, et
absit! aut quis unquam mercatoe relictis nudinibus col
lectas reliquias ac merces in mare proiecitur? Cave hyspe
spolies armis que habet, qzqz coram hoste suo abjectis
ei serga vestras tempore sui certaminis: quādū te
ei non dederis, belli occasio remaneat. Et pugnare cuncta
tua abrisquerit, te autem vivum reliquerit, fabio diversus.
Si vitam obtimes. quod si natus alicuius everfa fuerit,
ipse arce pro ligno seipsum falsabit; at te in ligno crucis
Redemptoris, seipsum confirma coram cathedra miseri
cordissimi ac gloriofissimi Regis. Tempore certaminis
atqz conflictus, qui ferunt vulneraribus, non vibrantes
limitem, qui Hodie vincit, nauld post vincitur, alias vera
cum laude superat. non tenebit verberari athleta, con
fideoris fore ut à Rege, si vice sit honoratur.

Ne differas de die in diem ad Dominum converti.
An peccatis vixisti? tempus certe panitentia ex animo
adhibe: et nequaquam terpellet quin et mercedem,